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Det kan virke uoverskueligt for en organisation at finde ud af, hvilket Content 
Management System (CMS), der er passende, og at forstå forskellene på de mange 
systemer kan føles som at sammenligne æbler og bananer. Særligt mellem Drupal og 
WordPress er der en række væsentlige forskelle, som hver især gør dem bedre egnet til 
visse formål.

Lad os starte med at definere de to systemer og finde frem til nogle af forskellene.

En hurtig definition af begge systemer
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WordPress er også open source og tilbyder både et stort antal gratis 
plugins og temaer, samt nogle betalte produkter i begge kategorier. 
WordPress er verdens mest populære CMS-system, hovedsagelig fordi det 
er nemt og hurtigt at lave et simpelt website eller en blog - der er dog 
nogle udfordringer ved at bygge mere komplekse websites på WordPress.

Sammenligning af Drupal og WordPress

Drupal er et open source CMS og er gratis at bruge. Det vedligeholdes af 
et fællesskab af frivillige og sponsorerede bidragsydere og kommer med 
mange moduler og integrationer som standard. Drupal driver nogle af 
verdens største og mest komplekse websites og er et glimrende valg for 
organisationer, der ønsker en løsning, der tilbyder gnidningsløse og 
komplekse integrationer.

Drupal og WordPress er begge stærke platforme med konkurrencedygtige 
funktionaliteter, og de har forskellige styrkeområder, som sammenlignes nedenfor.
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Både Drupal og WordPress har store communities bag sig med udviklere, der 
understøtter softwaren, samt store og velkendte organisationer. Automattic og 
WordPress-fonden understøtter WordPress softwaren, mens Acquia og Drupal 
Association er to store spillere i Drupals community. Både WordPress og Drupal 
communities er globale og aktive, og de arbejder på at forbedre deres respektive 
software.

Den tydeligste forskel mellem disse to communities består i, hvorvidt de økosystemer, 
der omgiver platformene, er betalte eller gratis. WordPress er en open source 
platform med nogle betalte plugins og temaer, hvorimod Drupals software er gratis.

Dette betyder imidlertid ikke, at det er billigere at udvikle et website på Drupal end på 
WordPress. I mange tilfælde skal der bygges brugerdefinerede moduler til et Drupal 
website, hvor lignende betalte moduler allerede findes på WordPress. Der er dog 
ingen garanti for, at dette vil være tilfældet på komplekse platforme, der kræver 
forbindelse til en række specifikke systemer.

Understøttelse af økosystemer

Det afhænger fuldstændig af, hvad dine behov er, og hvilken størrelse platform du har 
brug for. Bare fordi en software er betalt, og den anden er gratis, betyder det ikke 
nødvendigvis, at det vil være mere eller mindre dyrt at udvikle et website på den ene 
fremfor den anden. Jo mere specifikke dine behov er, desto større chance er der for, at 
du vil komme til at investere tid i brugerdefineret udvikling. Det samme gælder den 
anden vej - jo mere grundlæggende behov, desto større chance er der for, at du vil 
kunne genbruge den funktionalitet, som andre medlemmer af disse store communities 
har bygget, især med WordPress.

Hvilken platform er bedst?
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Hvis dit website kræver stor tilpasning eller omfattende funktionalitet, kan Drupal 
være et bedre valg: Det er blevet brugt til større virksomheders websites i årevis, 
blandt andet grundet evnen til at forbruge og udgive API'er gennem både 
brugerdefinerede moduler og medfølgende moduler. Drupal kræver mere tilpasning, 
både hvad angår æstetik (såsom at forbedre indholdsredigering) og struktur. 
Brugerdefinerede felter, indholdstyper og strukturer (kaldet Views i dette system) kan 
tilføjes via kernen uden at skulle skrive kode.

WordPress er på den anden side yderst funktionelt selv før tilpasning, og et bredt 
udvalg af temaer gør det nemt at oprette et website uden meget design eller 
frontend-udvikling. Dette betyder dog lidt mindre fleksibilitet. Indtil for nylig var 
WordPress bedst kendt som en blogplatform, hvor håndtering af mere komplekst 
indhold var noget mere omfattende end i Drupal. Communitiet bag WordPress har nu 
skabt plads til flere udvidelser - de har endda tilføjet en indbygget REST API fra og 
med version 4.7.0.

Tilpasninger

For websites med komplekse, brugerdefinerede krav, kan Drupal være et bedre valg. 
Hvis du har mere basale behov, er WordPress et glimrende valg for hurtig udvikling. 
Begge platforme kan skaleres til at understøtte brugere i større virksomheder.

Hvilken platform er bedst?
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Når det drejer sig om content management, er både Drupal og WordPress 
fremragende værktøjer. Den største forskel mellem de to er, at Drupal har en stejl 
læringskurve, mens WordPress’ backend er intuitiv. Selvom standardvisningen af 
indholdsredigering i Drupal ikke er særlig tiltrækkende, kan et webbureau tilpasse 
backenden for virksomheder, der ønsker at optimere indholdsredaktørernes 
brugeroplevelse. 

Der er en række andre forskelle mellem de to systemers muligheder for 
indholdsredigering:

Content Management

Den intuitive grænseflade og muligheden for anvendelse af værktøjer og temaer gør 
WordPress til et godt valg for mindre virksomheder, der er interesserede i at få et nyt 
website op at køre hurtigt. Men for virksomheder, der har mere komplekse krav til 
indholdsstruktur, kan et Drupal website være det bedre valg.

Hvilken platform er bedst?

Det er langt enklere at tilpasse eller ændre temaer i WordPress end i Drupal.

WordPress tillader administratorer at uploade, indlejre og arrangere filer på deres 
sider, som systemet er sat op fra starten. Denne funktionalitet mangler i Drupal.

WordPress har mange plugins, der er målrettet til indholdsredaktører, såsom 
SEO-værktøjer, redaktionelle kalendere og grundige workflow-kontroller.

Drupals kraftfulde Workbench-modul tillader finjusterede arbejdsgange efter 
indholdstype.

I Drupal er det nemt at oprette brugerdefinerede indholdstyper og dynamiske 
listevisninger (Views). Dette er uvurderligt for websites med komplekse 
datastrukturer.
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Som nævnt er WordPress det mest anvendte CMS-system i verden. Det betyder 
desværre også, at det er ideelt for hackere: Dde får en meget højere ROI ved at regne 
ud, hvordan de kan udnytte WordPress-websites. Et stigende antal virksomheds- eller 
offentlige websites (fx Whitehouse.gov, en tidligere Drupal-kunde) bruger WordPress.

Både WordPress og Drupal communities har stærke teams af seriøse frivillige og 
sponsorerede udviklere, der arbejder døgnet rundt for at overvåge eventuelle 
sikkerhedsproblemer. Når de finder en, udvikles hurtigt en løsning, der opretholder 
sikkerheden på alle platformens websites.

I sidste ende er forskellen på de to et spørgsmål om skala: Der er et langt større antal 
angreb på WordPress websites alene på grund af platformens popularitet.

Sikkerhed

For virksomheder, der håndterer følsomme oplysninger på deres platforme, er Drupal 
det bedre valg. Det er et mindre sårbart mål end WordPress, men hvis du har et større 
sikkerhedsteam stående klar til at hjælpe, er begge platforme et godt valg set i forhold 
til sikkerhed.

Hvilken platform er bedst?
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Drupal og WordPress er begge tilgængelige platforme. WordPress leveres med 
grundlæggende tilgængelighedsfunktioner indbygget, som giver indholdsredaktører 
mulighed for at tilbyde en bedre læseoplevelse til brugere, der anvender hjælpemidler. 
Ikke alle WordPress-temaer er responsive, og avanceret tilgængelighed kræver, at 
websitet er forbundet til specifikke plugins.

Drupal kommer med en række tilgængelighedsfunktioner, såsom indbygget 
understøttelse af WAI-ARIA. Drupal 8 har en række indbyggede 
tilgængelighedsværktøjer, og flere tilgængelige moduler for forbedrede oplevelser. 
Mens nogle tilgængelighedsværktøjer kan være lidt vanskeligere for ikke-tekniske 
brugere eller virksomheder at konfigurere, har Drupal indbyggede funktioner, der gør 
det lettere at undgå brugerfejl. 

Det er fx mere sandsynligt, at Drupals formularer er velopmærkede og tilgængelige, 
sammenlignet med WordPress’ formularer, der kommer fra individuelle plugins.

Begge er passende løsninger, men Drupals store udbredelse i det offentlige har ført 
til øget fokus på tilgængelighed, hvilket gavner Drupals brugere.

Tilgængelighed

Hvilken platform er bedst?
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For en platform i en større virksomheds-skala er Drupal et godt valg, fordi det er nemt 
at skabe skræddersyede datastrukturer, øget sikkerhed, og fokus på tilgængelighed, 
medmindre dine specifikke behov er rettet mod den funktionalitet, som WordPress 
tilbyder. For et lille og simpelt website er WordPress derimod sandsynligvis et langt 
bedre valg end Drupal.

FFW kan hjælpe dig med at komme i gang, uanset hvilken platform du vælger. Vores 
team kan hjælpe dig med at identificere hvilken platform, der passer bedst til dine 
behov. Vi kan hjælpe dig med at designe og udvikle en digital strategi. Vi kan skabe 
overblik over dit website ved at kortlægge dine integrationer, udpege hvor 
eksisterende bidrag kan supplere din løsning, og hvor der er behov for ny udvikling. 

Konklusion

Community 
Support

WordPress

Gratis plugins og temaer 
og solide betalte produkter 
i begge kategorier

Drupal

Gratis moduler og temaer, 
men kræver ofte 
udviklingskompetencer

Tilpasninger Kraftfulde værktøjer og 
administrativ oplevelse, der 
dog kræver tilpasning ved 
komplekst indhold

System, der kan udvides 
meget, men kræver mere 
tilpasning for at forbedre 
indholdsredigering

Sikkerhed FremragendeFremragende

Content 
Management

Fokus på erfaring, 
meget intuitiv

Fokus på struktur, 
meget fleksibel

Tilgængelighed Meget tilgængeligt i 
kernen, men betalte eller 
community-bidragede 
plugin-produkter er det 
muligvis ikke

Større fokus på 
tilgængelighed som følge 
af popularitet blandt 
offentlige organisationer

CMS



FFW designer og udvikler unikke digitale platforme og oplevelser for nogle af verdens kendte 
brands. Vi kombinerer brandstrategisk rådgivning med digital strategi og det seneste nye 
indenfor brugerundersøgelser, design og usammenlignelig teknisk kunnen. 

Vi leverer strategier, digital innovation, websites, apps og oplevelser, der sætter vores kunder 
og deres brugere i centrum af alle interaktioner. Vores mere end 375+ ansatte i 10 lande har 
en referenceliste, der tæller flere end 1000 kreative digitale løsninger leveret siden år 2000.

Læs mere om FFW mere på:

Om FFW

LinkedIn

FFWagency.com

Twitter

Facebook

https://www.linkedin.com/company/ffw/

https://ffwagency.com/da

https://twitter.com/FFWglobal/

https://www.facebook.com/FFWagency/

https://ffwagency.com/da

https://www.facebook.com/FFWagency/
https://www.facebook.com/FFWagency/

https://twitter.com/FFWglobal/
https://twitter.com/FFWglobal/

https://www.linkedin.com/company/ffw/
https://www.linkedin.com/company/ffw/

Drupal.org
https://www.drupal.org/ffw-agency

https://ffwagency.com/da

https://www.drupal.org/ffw-agency
https://www.drupal.org/ffw-agency


